Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

SZ 2400.500
Steckerdurchfuhrung, klein

Stand: 20.07.2025 (Quelle: rittal.com/de-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STHUHFEITEII.IIIE>> KLIMATISIERUNG >> IT-INFRASTRUKTUR >>SDFI'WME&SEH‘UII‘-E>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de

SZ 2400.500 - Steckerdurchfiihrung, klein

Fir vorkonfektionierte Kabel mit Stecker. Verwendbar fiir Materialstarken bis 4 mm. Mit
Kabelbindern kann eine Zugentlastung der konfektionierten Kabel durchgeflihrt werden.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Material
Farbe
Lieferumfang

Kabeleinfiihrung

Schutzart IP nach IEC 60 529
Fir Kabel-@
Verpackungseinheit
Nettogewicht

Bruttogewicht
Zolltarifnummer

EAN

E-Number Sweden

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SZ 2400.500

Fir vorkonfektionierte Kabel mit Stecker. Verwendbar fir
Materialstarken bis 4 mm. Mit Kabelbindern kann eine
Zugentlastung der konfektionierten Kabel durchgefiihrt werden.

Kunststoff
RAL 9005
Inkl. Befestigungsmaterial

Anzahl Kabeleinfiihrungen: 3
Min. Kabeldurchmesser: 4 mm
Max. Kabeldurchmesser: 6 mm

IP 65 bei sachgerechter Montage
4-6mm

5 Stiick

0.205

0.28

39269097

4028177220348

E3404497

EC000879

EC000879

27069216



