

# Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



## SZ 2400.500

### Steckerdurchführung, klein

Stand: 30.01.2026 (Quelle: [rittal.com/de-de](http://rittal.com/de-de))



SCHALTSCHRÄNKE

STROMVERTEILUNG

KLIMATISIERUNG

IT-INFRASTRUKTUR

SOFTWARE & SERVICE

FRIEDHELM LOH GROUP

# SZ 2400.500 - Steckerdurchführung, klein

Für vorkonfektionierte Kabel mit Stecker. Verwendbar für Materialstärken bis 4 mm. Mit Kabelbindern kann eine Zugentlastung der konfektionierten Kabel durchgeführt werden.

## Eigenschaften

Artikel-Nr.	SZ 2400.500
Produktbeschreibung	Für vorkonfektionierte Kabel mit Stecker. Verwendbar für Materialstärken bis 4 mm. Mit Kabelbindern kann eine Zugentlastung der konfektionierten Kabel durchgeführt werden.
Material	Kunststoff
Farbe	RAL 9005
Lieferumfang	Inkl. Befestigungsmaterial
Kabeleinführung	Anzahl Kabeleinführungen: 3 Min. Kabeldurchmesser: 4 mm Max. Kabeldurchmesser: 6 mm
Schutzart IP nach IEC 60 529	IP 65 bei sachgerechter Montage
Für Kabel-Ø	4 - 6 mm
Verpackungseinheit	5 Stück
Nettogewicht	0.205
Bruttogewicht	0.28
Zolltarifnummer	39269097
EAN	4028177220348
E-Number Sweden	E3404497
ETIM 9	EC000879
ETIM 8	EC000879
ECLASS 8.0	27069216